

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 217 DEL 11/03/2025**

OGGETTO

PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO PER I LAVORI DI "COLLEGAMENTO DELLA VARIANTE DI CANALI CON VIA DEL BURACCHIONE"_ RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 788 DEL 26/09/2024 E DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 985 DEL 15/11/2024 PER ERRORE MATERIALE.

RDP/RUP: NOBILI ELEONORA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con provvedimento presidenziale n. 15 del 06/02/2024 le competenze in materia di espropri sono state assegnate al Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli Investimenti, con la ridenominazione della U.O. Esecuzione amministrativa degli appalti in U.O. Esecuzione amministrativa degli appalti ed Espropri;

Viste:

la determinazione dirigenziale n. 788 del 26/09/2024 di approvazione delle indennità di espropriazione e relativo impegno di spesa relativa all'acquisizione delle aree per i lavori di costruzione dell'opera denominata "Collegamento della variante di Canali con Via del Buracchione";

la determinazione dirigenziale n. 985 del 15/11/2024 di liquidazione delle indennità di espropriazione e di autorizzazione all'emissione del decreto d'esproprio nell'ambito dei lavori di cui sopra, emessa dalla summezionata U.O. della Provincia di Reggio Emilia;

Considerato che:

nella determinazione per prima citata, è stato indicato, per mero errore materiale, quale importo per le spese relative alle imposte di registrazione, ipotecaria e catastale riguardanti la trascrizione e la volturazione dei terreni da espropriare, la somma di € 22.503,23 anziché di € 39.865,50, comportando un aumento della somma da prevedere da € 514.987,66 a € 532.349,93;

nel provvedimento n. 985 del 15/11/2024 sono stati impegnati complessivamente euro 537.490,89 alla Missione 10, Programma 05 del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024 al corrispondente cap. 5185 impegno n. 962, in luogo dell'esatto importo di € 532.349,93 da imputare alla Missione 10, Programma 05 del Bilancio di Previsione 2025/2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 5185 impegno riscritto n. 934/2025; tenuto conto che occorre modificare anche l'importo delle spese relative alle imposte di registrazione, ipotecaria e catastale riguardanti la trascrizione e la volturazione dei terreni da espropriare, erroneamente quantificate in € 22.503,23 anziché nel corretto importo di € 39.865,50

restano confermati tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti sopra citati;

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0005

Accertata, inoltre, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa

del presente atto

DETERMINA

di rettificare le determinazioni dirigenziali n. 788 del 26/09/2024 e n. 985 del 15/11/2024, citate nelle premesse, sostituendo l'importo DI € 22.503,23, indicato a causa di un mero errore materiale, con il corretto importo di € 39.865,50, comportando un aumento della somma da prevedere da € 514.987,66 a € 532.349,93;

di rettificare, altresì, la determinazione dirigenziale 985 del 15/11/2024, indicando che l'importo complessivo da impegnare è di € 532.349,93 da imputare alla Missione 10, Programma 05 del Bilancio di Previsione 2025/2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 5185 impegno reiscritto n. 934/2025, in luogo dell'importo di 537.490,89, imputato alla Missione 10, Programma 05 del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024 al corrispondente cap. 5185 impegno n. 962;

di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi dei provvedimenti sopra citati.

Reggio Emilia, lì 11/03/2025

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il
PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 217 del 11/03/2025.

Reggio Emilia, lì 11/03/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA